
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

0 6 .

с. Аян

Г 1
Об исполнении предписания Управления Роспотребнадзора по Хабаровско
му краю от 28.02.2020 № 469

Во исполнение Предписания от 28.02.2020 № 469 Управления Роспо
требнадзора по Хабаровскому краю о проведении дополнительных санитар- 
но-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, письма 
администрации Аяно-Майского муниципального района от 03.03.2020 № 0- 
30/498 в связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией в Китай
ской Народной Республике, связанной с распространением нового коронави- 
руса, угрозой завоза этой инфекции на территорию Российской Федерации, 
подъемом заболеваемости ОРВИ, гриппом на территории Хабаровского края, 
с целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных 
заболеваний среди обучающихся в муниципальных образовательных органи
зациях Аяно-Майского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций (Лузина Г.А., 

Чибыкова С.В., Пахомова Т.С., Евсюкова В.В., Гилёва Л.А., Амосова Ю.П., 
Борисова Е.Н., Архипова Г.В.):

1.1. Обеспечить систематическое проведение профилактических и 
дезинфекционных мероприятий по предупреждению распространения грип
па, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции в образовательных организаци
ях, согласно направленных ранее Рекомендаций для пищеблоков образова
тельных организаций (письмо Управления Роспотребнадзора по Хабаров
скому краю от 17.02.2020 № 02.3-1508) и Рекомендаций для общеобразова
тельных организаций по профилактике гриппа и ОРВИ (письмо Управления 
Роспотребнадзора по Хабаровскому краю от 13.02.2020 № 02.3-1418) (при
ложения в электронном виде).

1.2. Обеспечить незамедлительно наличие дезинфицирующих 
средств в достаточном количестве в образовательных организациях.

1.3. Организовать не позднее 04.03.2020 года проведение инструкта
жа для работников по применению дезинфицирующих средств, в том числе с 
привлечением специалистов дезинфекционного профиля.

1.4. Информацию об исполнении данного приказа предоставить в отдел 
образования до 16-00 часов 04.03.2020 года.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования /  (if\ ( ,  В.А. Лисин


